
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Číslo smlouvy o dílo - objednatel: 7/22/OST.
Číslo smlouvy o dílo - zhotovitel: 1/2022

Článek l.
Smluvní strany

Objednatel:
Adresa:
Zastoupeno:
Zastoupení:
· ve věcech smluvních:
· ve věcech technických:
lČ,
DIČ,
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:
se sídlem:
Zastoupena:
Zastoupeni:

Město Vizovice
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice
Be. Silvie Dolanská, starostka města

Mgr. Alena Hanáková, místostarostka
Mgr. Alena Hanáková, místostarostka
00284653
CZ00284653

STUDIO 6.15 s.r.o.
Filmová 174, 761 79 Zlín
Ing. Dušan Němeček, jednatel

· ve věcech smluvních: Ing. Dušan Němeček, jednatel
· ve věcech technických: Ing. Dušan Němeček, jednatel
IČO: 26936453
DIČ: CZ 26936453
Bankovní spojeni: Komerční ba nka
Číslo účtu: 35-3646620237/0100
Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, vložka 46695
(dále jen zhotovitel)

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je realizace díla ,,PŘÍBĚH VIZOVICKÉHO PEČIVA", na kterou zhotovitel
předložil cenovou nabídku.

2. přesný rozsah a specifikace předmětu plnění je uveden v příloze Č. 1této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečive smluvené době jako celek nebo
ve smluvených Částech, v souladu s touto smlouvou o dílo včetně všech příloh.

4. Objednatel se zavazuje, Že dokončené dílo převezme a zaplatiza jeho zhotovení dohodnutou cenu.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými odbornými
znalostmi a kapacitami, které jsou k včasnému a řádnému provedení díla nezbytné.

O



l

Článek III.
Doba plněni a předání díla

1. Zhotovitel splní povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, bez vad a nedodělků, a
předáním objednateli. Splněním dodávky se rozumí úplné dokončenÍdí|a a podepsání posledního
zápisu o předánía převzetidRa.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v tomto termínu:
a) Grafický návrh a předtisková příprava, skeny a retuše podkladů do 25.03.2022
b) Tisk publikace, tisk sešitu a předání publikace do 25.04.2022

Článek lV.
Cena díla

1. Cena za dílo byla sjednána jako pevná cena smluvní, která je platná po celou dobu realizace díla,
pokud není stanoveno dále jinak.

Základni (KČ bez DPH) DPH 10 % (KČ) Celková (KČ)

Cena za grafický návrh
a předtiskovou 89 000,- 8 900,- 97 900,-
přípravu

Cena za tisk publikace 170 000,- 17 000,- 187 000,-

Cena za tisk sešitu 20 000,- 2 000,- 22 000,-

Cena za skeny a retuše 52 000,- 5 200,- 57 200,-
podkladů (100 ks)

CENA CELKEM 331000,- 33 100,- 364 100,-

2. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla a
jeho přiměřený zisk.

3. Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být písemně
objednána objednatelem a změna ceny díla musí být předem sjednána pÍsemným dodatkem k této
smlouvě podepsanýní odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok na
zaplacenItěchto prací nevzniká a současně platí, že tyto práce byly již zahrnuty v původním rozsahu
předmětu díla a jeho ceně.

Článek V.
Platební podmínky

1. Platby budou provedeny na základě vystavených faktur jednotlivých dílčích částí v souladu
s Článkem Ill., odst. 2. a článkem lV.

2. Faktury musí kromě zákonem stanovených náležitostI pro účetní doklad obsahovat také:
číslo a datum vystaveni faktury,
číslo smlouvy a datum jejího uzavření
předmět plněni a jeho přesnou specjfjkacj ve slovním vyjádření,
označení banky a Čísla účtu, na který má být zaplaceno,



2

číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část plnění)
schvaluje jeho převzetím (předávací protokol bude přílohou faktury),
lhůtu splatnosti faktury,
název, sídlo, lČ a DIČ objednatele a zhotovitele,

jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktní telefon.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu
druhé smluvní straně k provedeni opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta
splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručeni nové faktury objednateli.

4. Lhůta splatnosti vyúčtovací faktury Činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli,
s ohledem na podmínky dotačního orgánu. Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo
osobně na podatelnu objednatele proti písemnému potvrzeni. stejná lhůta splatnosti platí i při
placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady Škody apod.).

5. Uhrazenífakturované Částky se pro účely smlouvy rozuďodepsání příslušné finanční částky z účtu
objednatele.

6. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištěnidaně z přidané hodnoty
podle § 109a ZDPH, v platném znění, v případě požadavku zhotovitele na úhradu na bankovní účet,
který není zveřejněn podle § 96 odst. 2 ZDPH a dále v případě, Že se zhotovitel stane nespolehlivým
plátcem ve smyslu § 106a ZDPH.

Článek VI.
Předání díla

1. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele pÍsem ně, a to alespoň 5 pracovních dnů předem. výzvu
k převzetí díla je zhotovitel oprávněn učinit teprve poté, co bude dokončen předmět díla v rozsahu
sta noveném touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli včetně všech výstupů grafického návrhu a předtiskové
přípravy (v elektronické i analogové podobě).

3. Objednatel není povinen převzít dílo výkazujÍcÍ vady a nedodělky, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

4. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a
obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce.

5. O průběhu přejímacího řízenI pořIdí zhotovitel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a
nedodělků, pokud je dílo obsahuje s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

Článek VIJ.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je zhotoveno podle podmínek této smlouvy a v
záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou, a není-li dohodnuto jinak, potom
bude způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.

2. Zadavatel požaduje následnou záruční lhůtu: 24 měsíců

3. Záruční doba počíná běžet dnem předánIcelého díla objednateli bez vad a nedodělků.

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady, za které odpovídá



3

zhotovitel, řádně užívat. O počet dni nefunkčnosti díla v záruční době, až po odstranění vady a
následné opětovné zprovoznění díla, se pak tedy prodlužuje záruka na dílo stanovená v odstavci 2
tohoto článku smlouvy.

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel bezodkladně
její výskyt písemně zhotoviteli. Práce na odstranění vady v záruční době je zhotovitel povinen
zahájit neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy byl o vadě uvědomen,
nedojde-li k dohodě o jiném termínu.

6. Vada v záruční době bude odstraněna bezplatně v co nejkratším technicky možném termínu. Termín
odstranění vady bude dohodnut písemnou formou. Pokud strany termín odstraněni vady
nedohodnou, vyhrazuje si objednatel právo určit tento termín formou doporučeného dopisu
adresovaného zhotoviteli.

7. Vada (její oznámení) bude objednatelem uplatněna telefonicky, faxem nebo emailem a následně
potvrzena pÍsemnou formou. Oznámeni o vadě musí mimo jiné obsahovat stručný popis vzniklé
vady, místo a způsob jakým k závadě došlo a jak se projevuje.

8. Provedenou opravu zhotovitel písemně předá objednateli.

9. V případě vzniku škody při odstraňování záruční vady, je zhotovitel povinen ji nahradit v plné výši,
a to do třidnů od jejich uplatněníobjednateiem.

Článek VIň.
Smluvní sankce

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí objednatel
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky a to za každý i započatý den prodlení.
Prodlenis úhradou faktury delší než 30 dnů je klasifikováno jako podstatné porušeni smlouvy.

2. V případě prodlení zhotovitele s včasným předáním předmětu díla či jeho části je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla včetně DPH za každýi započatý
den prodlení.

3. Zhotovitel se zavážuje při prodlení s terminem odstranění vad zjištěných při předání díla zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každou vadu neodstraněnou
ve sjednaném termínu, a to za každý den prodlení. Toto ujednáni pIati i pro odstraňováni vad v
záručnIlhůtě dle ČI. VIl. odst. 6.

4. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se
neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty
požadovat i náhradu škody přesahujÍcÍ uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.

5. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn započíst
proti ceně díla fakturované zhotovitelem.

6. Smluvní pokuta je splatná do S dníod doručenivýzvy k její úhradě.

7. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za nesprávně vystavené daňové
doklady, které způsobí nutnost podáni dodatečného daňového přiznání a pozdní úhrady daně ve
výši úroku z prodlení, k jehož úhradě bude objednatel povinen vůči správci daně, tj. ve výši repo
sazba stanovené Českou národní bankou zvýšené o 14 procentních bodů za každý den prodlení
s úhradou daně podle § 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.



4

Článek lX.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. zavazuje se
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se
bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných
pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je mu známo, že dílo (publikace příběh Vizovického pečiva) je chráněn
autorskými právy a objednateli byla pro tisk a šIřenI díla udělena potřebná licence. Zhotovitel se
zavazuje, že vyhotoví pouze takový počet výtisků uvedené publikace, který je touto smlouvou
sjednán. v případě, že vyhotoví vyšší počet výtisků, byt' s vadami, zavazuje se i tyto výtisky předat
společně s dílem objednateli nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neposkytne úplné ani částečné
podklady k vytvořeni díla (tisku publikace Příběh Vizovického pečiva) žádné třetí osobě.

Článek X.
Důvody ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních
stran a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou
specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

3. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, může druhá
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení rozumí
zejména:
a) prod|eníobjednate|e s úhradou fakturo vÍce než 30 dnů,
b) překročenitermÍnu zhotovení díla či jeho Části o vÍce než 30 dnů,
C) předmět díla či jeho část předaný zhotovitelem vykazuje takové vady a nedodělky, pro které

není možno objednatelem dílo řádně užívat k jeho obvyklému nebo vymíněnému účelu dle
této smlouvy,

4. Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyp|ývajÍcÍch, je povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé straně s uvedením terminu, ke
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy
odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje.

5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednániz této smlouvy vyp|ývajÍcÍch, pak
povinnosti obou stran jsou následujIcŕ
a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací, oceněný dle způsobu, kterým je stanovena

cena díla. Soupis provedených prací musí být odsouhlasen zástupcem objednatele,
b) zhotovitel provede finanční vyčÍs|enj všech provedených prací a dodávek, a vypracuje "dňči

konečnou fakturu",
c) objednatel je povinen do 2 pracovních dnů ode dne obdržení vyzvání zahájit "dňčí přejímací

řIzení".

Článek XI.
Závěrečná ujednání

1. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků (v listinné formě,
vyloučena změna smlouvy jiným způsobem Či jinou formou), které budou platné jen, budou-li
potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



5

2. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci dani
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či
bydliště zhotovitele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni
podpisu této smlouvy nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České
republice, tak v zemi sídla, místa podnikáni či bydliště zhotovitele.

3. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit přIslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovená v listinné podobě ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednou vyhotovení.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašujI, Že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu
uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné,
pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně
nevýhodných podmínek a nikoliv v tísni. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako celek
ani žádné jednotlivé ustanovenitéto smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního styku či
dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy smluvní strany stvrzují svými podpisy.

6. Zhotovitel bere na vědomí, Že město Vizovice je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv (dále ,,registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněnňm či zveřejněním celé této
smlouvy, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejÍcÍch. Tato smlouva podléhá
povinnosti zveřejnění v registru smluv.

7. objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřIzení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona). výběr dodavatele a uzavření této
smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Vizovice č. 71/59/2022 ze dne 16.02.2022.

8. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, a ni jejich část, na
třetí osobu.

9. Zhotovitel na základě výše uvedeného souh[asj s prováděním kontroly třetích osob u předmětné
akce a zavazuje se k doložení veškerých podkladů a údajů nutných pro případnou kontrolu.

10. Přílohy:
Příloha č. 1- Rozsah a specifikace díla

Ve Vizovicích, dne 1. 3. 2022

Za objednatele:

město Vizovice

Mgr. Alena Hanáková

mistostarostka

Za zhotovitele:

STU DIČ) 6.15 s.r.o.

Ing. Dušan Němeček

jednatel



6

Příloha č. 1

Rozsah a specifikace díla

Dílo, jeho určeni a specifikace:
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo - výroba publikace PŘÍBĚH VIZOVICKÉHO PEČIVA.
Jedná se o vyhotovení grafického návrhu a předtiskové přípravy (publikace i sešit), tisk publikace i
sešitu a skeny a retuše podkladů (500 ks).

Rozsah a specifikace díla
Formát: 210x21Omm
Blok: 180 stran, tisk 4/4 CMYK + 1/1 tiskový lak mat, 150g KM
Předsádky: bez tisku, 140g BO
Potah: tisk 4/0, lamino matné, 135g křída
Vazba: V8a, šitá, rovný hřbet, lepenka 2,5mm, kapitálek
Náklad: 1.500 ks

vkládaný sešit
Formát: A5 na šířku
Rozsah:16 stran + 4 vkládané listy (nebo 24 stran)
Barevnost: 4/4
Papír: 100g ofset
Vazba: VI
Náklad: 1.500 ks


